
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.09.2024 № 636         
  

Об организации работы по присвоению квалификационных категорий 
 спортивных судей и спортивных разрядов 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 7 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Управление 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа 
Стрежевой» на присвоение: 

1.1. квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья 
второй категории», «спортивный судья третьей категории»; 

1.2. спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный 
разряд». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой»: 

2.1. организовать работу по присвоению квалификационных категорий 
спортивных судей и спортивных разрядов с учетом Положения о спортивных 
судьях, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
28.02.2017 № 134 и Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255; 

2.2. создать и утвердить состав комиссии по присвоению квалификационных 
категорий спортивных судей и спортивных разрядов;  

2.3. разработать и утвердить форму представления для присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей и спортивных разрядов; 

2.4. предусмотреть в расходах учреждения финансовые средства на 
приобретение спортивных квалификационных книжек, зачетных разрядных 
квалификационных книжек и соответствующих знаков к ним.  

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 14.12.2015 № 888 «О присвоении квалификационных категорий 
спортивных судей и спортивных разрядов»; 

- от 14.12.2021 № 697 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 14.12.2015 № 888». 



4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 


